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Decision No. 503'74 

BEFORE THE PUBLIC UTILITIES COMMISSION OF THE STATE OF CALIFORNIA 

In tne Matter of the Application of 
THE CALIFORNIA OF.EGON POWER COMP.ANY 
for an 0 rder authorizing the accotmt-
ing procedure to be followed Yi th respect 
to amortization of certain fac1l1ties. 

--..----- ..... -----------~---

) 
: Application 
) No. ,35154 
) (First SUpplemental) 

. . 

FIEST sq?PLWENTAt OPINION &m OEPEB 

By Decision No. 50049, dated May 18, 1954, the Commission 

authorized The California Oregon Power Compm'lY to follow certain 

accoun ting procedures it propo sed 'Wi tb. respect to deferme.n t 0 f truces 

on income arising from accelerated amortization of certificated 

defense facilities. 

Applicant also operates in the State 0 f Oregon.1 is subject 

to the jurisdiction of the Public TJtilities Commissioner of Oregon 

and has received from the Oregon COmmissioner an order in connection 

'With the accounting treatment to be followed in respect to the defer­

ment of taxes on income arising from the acceler~ted amortization of 

certificated defense fac1li ties, which 0 rder differs in some respects 

from the order issued by this CommiSSion. It appears that the Oregon 

Commissioner authorized applicant, after the accelerated amortization 

has been completed, to write-off the accumulo.ted tax deferment monthly 

:It the rate of l/12th or 1/25th of the total tax def'er::nent whereas 

this Commission permitted the &Jnucl "'l"i te-orr of an amount equal to 

t..~e troc increase 'Which will result rrom the fact that in the years 

following tho accelerated ~ortizo.tion period normal deprecietion on 

the defense facilities cannot be deducted for t~ purposes bcc~use of 

the previous a:nortizat1on. 
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By its first supplemental ~pplication applicant has re­

quested that paragraph (d) i of the first ordering paragreph of this 

Commission's Decision No. 50049 be amended so as to conform with the 

provisions of the order of the Public Utili ties Commissioner of 

Oregon. 

The Commiss1on has considered app1icant r s request and will 

issue an order tl.Pprov1ng the amendment requested; therefore" 

IT IS HEREBY ORDERED as follows: 

1. Para.graph Cd) i of the first ordering par~raph of 

Decision No. 50049" dcted May 18, 1954" which now: r'eads as follows: 

TT1. To charge Reserve for Deterred Taxes mld credit Ac­
count ')07-4, Portion of CUrrent Taxes Deferred 1n Prior Years Ca 
subaccount under Acco'lmt 507" Taxes) an tnnount for each year 
equal to the increase in federal income and Cal1fomia Bank an.d 
Corpor~t1on Fr~Chise taxes paynble for that year due to the tact 
thtlt norm::J.l depreciation c~ot be deducted. bec(luse of preVious 
~ortizat1on' o£ the prop~rty under the necessity certiticate.TT 

shtlll be changed to read as follows: 

!Ti. To merge Reserve for Deterred To.xes and credit Ac­
count 507-4,:. Port1on of Current Taxes Deferred in Prior Ye~rs (eo 
subaccount under Account 507~ Taxes) monthly With 1/12th of 1/25th 
of the amount ,0. C cumula ted in Account 258-2" Reserve for Deferred 
Taxes, until such account is extinguished. n 

2. In all other respects the provisions of said Decision 

No. 50049 shall rem:lln unchanged. 

3. Xb.1s first supplemental opinion end order will become 

effective on the date hereof. 
z6 

Dtlted o.t San Frtlnc1sco, Cal1fom1a", th1~ / 0--- day c f 

August, 1954. 
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